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sen efter, hvad der rent teknisk er muligt. Der er 
altså tale om et teknologisk spørgsmål frem for 
et lovgivningsmæssigt spørgsmål. 

Omkring bygningsreglementet: Det er altid 
en overvejelse, hvor detaljeret bestemmelserne i 
byggelovgivningen, herunder de bestemmelser, 
som vedrører tilgængelighedshensyn, skal ud- 
trykkes. Lovens hensyn er klart, nemlig at skabe 
øget tilgængelighed for alle. Regeringen arbej- 
der generelt for regelforenkling, og derfor synes 
jeg, at det ville være uhensigtsmæssigt med me- 
get detaljerede regler på dette område. 

Så jeg mener, at vi i første omgang bør sætte 
vores lid til, at både kommunerne og bygherrer- 
ne kan anvende deres sunde fornuft i sådanne 
sager, så der ikke etableres tilgængelighedsløs- 
ninger, som enhver kan se ikke er holdbare. 

Med hensyn til de almene boliger: Der stilles i 
dag krav til indretningen af almene ældreboliger 
i almenboligloven, herunder at boligerne skal 
kunne benyttes af kørestolsbrugere, og der er 
fastsat en arealgrænse på 110 m2. 

I henhold til boligstøtteloven er der mulighed 
for at få tilskud til yderligere 10 m2, det vil altså 
sige et støtteberettiget areal på 75 m2, når der er 
tale om stærkt bevægelseshæmmede. Jeg mener, 
at det er muligt at bygge en handicapegnet bolig 
på 75 m2. 

Det bliver også nævnt, at man skal sikre, at en 
ung handicappet kan flytte hjemmefra og skabe 
sig sit eget liv. 

Regeringen har for at sikre, at der bliver bed- 
re vilkår netop for gruppen af yngre fysisk han- 
dicappede, besluttet, at staten overtager hele det 
offentlige tilskud til almene boliger til yngre fy- 
sisk handicappede. Hensigten med dette er, at 
kommunerne får bedre økonomiske rammer for 
at bygge flere af denne type boliger og derved 
gøre det lettere for de yngre handicappede at 
skabe deres eget liv i egen bolig, der i så høj grad 
som mulig ligner andres. 

Omkring aldersdiskrimination kan vi sige, at 
det tilstræbes at give gruppen af handicappede 
de samme muligheder og forhold som ikkehan- 
dicappede personer i den erhvervsaktive alder. 
Ledsageordningen vil nu blive udvidet, således 
at personer, der har en ledsageordning, inden de 
fylder 67 år, kan beholde den, efter at de er fyldt 
67 år. 

Den totale ophævelse af aldersgrænsen i led- 
sageordningen har regeringen ikke kunnet imø- 
dekomme på grund af de store offentlige mer- 
udgifter. Valget af en aldersgrænse på 67 år er 

foretaget ud fra en gennemsnitsbetragtning om, 
at man på dette tidspunkt går ind i en anden 
livsfase med andre aktivitetsbehov. 

Herudover vil jeg gerne pege på, at regerin- 
gen i forbindelse med udvidelse af ledsageord- 
ningen også fik ophævet aldersgrænsen i ser- 
viceloven om kontant tilskud til hjemmehjælp. 
På den måde. blev adgangen for fysisk og psy- 
kisk handicappede til selv at vælge hjemme- 
hjælper udvidet. 

På regeringens vegne må jeg derfor afvise be- 
slutningsforslaget og henvise til, at regeringen 
vil fremlægge en redegørelse til Folketinget for 
udviklingen i initiativerne i regeringens han- 
dicappolitiske handlingsplan i folketingsåret 
2004-05. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Det glæder mig, at regeringen vil fremlægge en 
redegørelse. Det er sådan set det, der er indhol- 
det i beslutningsforslaget. Dermed er vi jo kom- 
met langt. 

Det kunne også være, at vi så skulle se på, om 
man skulle gøre det til en årlig tilbagevendende 
begivenhed, så vi kan fastholde en politisk fokus 
på at skabe øget tilgængelighed i samfundet, at 
det ikke kun er noget, der sker, når der er euro- 
pæisk handicapår. 

Men jeg vil gerne høre lidt mere om det, mi- 
nisteren sagde om, at man skulle have regelfor- 
enkling i stedet for mere detaljerede regler. Me- 
ner ministeren, at det er i overensstemmelse 
med ønsker om tilgængelighed, at vi har nogle 
regler i dag, der gør det muligt, at man kan op- 
fylde kravet til handicaptoiletter, selv om dette 
handicaptoilet er placeret i en kælder og der 
ikke er nogen elevator ned til kælderen? 

(Kort bemærkning). 
Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg vil gerne sige, at jeg selvfølgelig har noteret 
mig det presseskriveri, der har været om den 
omtalte sag. Nej, det synes jeg ikke er rimeligt. 
Vi ved jo også, at de kommunale myndigheder 
har en klar bemyndigelse til at se til, at det her 
fungerer. Så alt i alt: Nej, det er ikke rimeligt. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så går vi over til ordførerne. Den første er hr. 
Flemming Oppfeldt. 
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